
1

Z á p i s
z 1./V zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 29. 11. 2016

Přítomno: 41 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Hana Maierová, Mgr. Romana Žatecká, Mgr. Jan Korytář, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Ing. Radka Loučková Kotasová

Zapisovatelka: Veronika Hudcová, DiS.

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,03 hodin. Uvítal všechny 

přítomné na 1./V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016. Konstatoval, že je 

přítomno 40 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Oznámil, že obdržel omluvu 

ze zasedání od paní Hany Maierové a Mgr. Romany Žatecké.

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude 

po anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 

Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 

zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Jako zapisovatelku určil Veroniku Hudcovou.

Martin Půta předal slovo Mgr. Havlíkovi, aby zastupitele LK, kteří se nedostavili 

na ustavující zasedání ZK dne 22. 11. 2016, provedl slibem členů ZK.

Mgr. René Havlík

„Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, vítám Vás na dnešní ustavujícím zasedání 

Zastupitelstva Libereckého kraje.“ 

„Nyní k vlastnímu slibu. Člen zastupitelstva skládá na začátku prvního zasedání 

zastupitelstva, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib. Tento slib skládá před zastupitelstvem 

pronesením slova "slibuji".   Složení slibu potvrdí člen zastupitelstva svým podpisem 

do připraveného archu.“

„Každý zastupitel ještě před složením slibu obdrží Osvědčení 

o zvolení členem Zastupitelstva LK. Toto převzetí rovněž stvrdí svým podpisem 

do připravené listiny. Po přečtení textu slibu vás budu dle abecedního seznamu zvát sem 

ke mně, předám vám vaše osvědčení. Následně na mikrofon pronesete slovo „slibuji“ 

a slib stvrdíte svým podpisem“.



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

2

Nyní vám přečtu text slibu člena zastupitelstva kraje, žádám všechny přítomné, aby povstali 

a po dobu celého slavnostního aktu setrvali ve stoje.

"Slibuji věrnost České republice.  Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu kraje a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky."

„Nyní vás žádám, abyste v pořadí, v jakém budete přečteni, přistupovali k předsednickému 

stolu, kde obdržíte Osvědčení o zvolení, a poté se podepsali do prezence o převzetí 

a do prezence o složení slibu:“

Mgr. Jan Farský

Pavlína Nováková Hrabálková

Bc. Martina Teplá

Všichni tři uvedení zastupitelé splnili svou povinnosti vyslovením slova „slibuji“, převzali 

své osvědčení a podepsali se do přiložených listin.

Mgr. Rané Havlík předal slovo panu hejtmanovi.

Martin Půta konstatoval, že zastupitelstvo je nyní ve stavu, kdy všech 45 členů ZK složilo 

slib.

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel: Martin Půta
 Navrhl, aby zápis ověřili Jan Dvořák a Ing. Radka Loučková Kotasová. Oba s navržením 

souhlasili. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 24/V/16/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu z 1. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016:

- Jana Dvořáka (KSČM)

- Ing. Radku Loučkovou Kotasovou (ANO 2011)

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

3

3. Volba návrhové komise

Předkladatel: Martin Půta
 Představil návrhovou komisi ve složení, které bylo zvoleno na ustavujícím zasedání ZK 

dne 22. 11. 2016 a poprosil prof. Ing. Šedlbauera o navržení náhradníka za pana 
PhDr. Baxu.

 Prof. Ing. Šedlbauer navrhl sám sebe. 

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 25/V/16/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda návrhové komise

- Mgr. Roman Baran (ANO 2011)

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Ing. Petr Beitl (ODS)

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. (ZpLK)

- Bc. Martina Sejkorová, DiS. (SPD + SPO)

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel: Martin Půta
 Představil volební komisi ve složení, které bylo zvoleno na ustavujícím zasedání ZK 

dne 22. 11. 2016. 

Ing. Miloš Tita, předseda klubu KSČM
 Za klub KSČM navrhl jako trvalého člena volební komise Pavlínu Novákovou 

Hrabálkovou za navrženého Bc. Stanislava Mackovíka.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 26/V/16/ZK
Volba volební komise



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

4

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Ing. Dam Ramzer (ODS), předseda volební komise

- Ing. Eva Burešová (SLK)

- Michal Kříž (ANO 2011)

- Tomáš Hudec (ČSSD)

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM)

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK)

- Ing. Radovan Vích (SPD + SPO)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Martin Půta
Sdělil, že zastupitelé obdrželi na stůl do desek tyto materiály:
 Bod č. 41 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Krajské nemocnice 

Liberec, a.s.
 Bod č. 42 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
 Bod č. 43 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Silnice LK a.s.
 Bod č. 44 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady ARR - Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s.r.o.
 Bod č. 45 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady KORID LK, spol. 

s.r.o.
 Bod č. 46 - Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Školní statek Frýdlant, 

s.r.o.
 Bod č. 50 - Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhů 

novely zákona o rozpočtovém určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP ČR
 Bod č. 51 - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, kterým se snižuje kapitola 

920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 - působnosti 
odboru informatiky – předkládá Ing. Jitka Volfová

 Bod č. 52 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje městu Dubá
 body č. 50, 51 a 52 byly doplněny z rady kraje dne 29. 11. 2016.

5. Návrh programu

Martin Půta sdělil, že všichni byli dne 18. 11. 2016 informováni e-mailem o tom, 
že na extranetu je umístěn návrh programu a materiály pro 1. jednání ZK dne 29. 11. 2016.
Dne 25. 11. 2016 byli zastupitelé vyrozuměni e-mailem o doplněných bodech č.:

 Bod č. 2 – Volba ověřovatelů – proběhla změna jednoho ověřovatele

 Bod č. 3 – Volba návrhové komise – doplněna jména členů

 Bod č. 4 – Volba volební komise – doplněna jména členů



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

5

 Bod č. 16 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace 

pořízení dopravního automobilu – byl opraven obsah materiálu

 Bod č. 49 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou -

prodloužení termínu realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice – byl doplněn 

z 15. mRK dne 21. 11. 2016

 Výbory zastupitelstva – materiály č. 6 – 15 – doplněny dle aktuálních nominací členů, 

ostatní budou předloženy na ZK (jsou již kompletní)

 Dozorčí rady ZK – materiály č. 41 – 46 - doplněny dle aktuálních nominací členů, 

ostatní budou předloženy na ZK 

Hlasovat o zařazení bodů č. 51, 52 a 53 do programu jednání:

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Hlasování o celém programu jednání:

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu Martin Půta

6. Volba členů Výboru finančního Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

7. Volba členů Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

8. Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje

Martin Půta

9. Volba členů Výboru dopravy Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

10. Volba členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

11. Volba členů Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

12. Volba členů Výboru hospodářského a regionálního 
rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Martin Půta

13. Volba členů Výboru zemědělství a životního 
prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

6

14. Volba členů Výboru cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje

Martin Půta

15. Volba členů Výboru pro tělovýchovu a sport 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Martin Půta

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení 
termínu realizace pořízení dopravního automobilu

Martin Půta

17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 s Městem 
Rokytnice n. J. – prodloužení termínu realizace 
pořízení nové CAS

Martin Půta

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 s Obcí 
Jindřichovice p. S. – prodloužení termínu realizace 
rekonstrukce střechy požární zbrojnice.

Martin Půta

19. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2178/2016 s Městem Mimoň – prodloužení
termínu realizace pořízení dopravního automobilu

Martin Půta

20. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, p.o.

Martin Půta

21. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Obci Paseky nad Jizerou

Martin Půta

22. Majetkoprávní operace – koupě: pozemku 
v k.ú. Harrachov

Marek Pieter
Martin Půta

23. Schválení prohlášení o akceptaci nové výměry 
u prodávaného pozemku v k.ú. Jítrava

Marek Pieter
Martin Půta

24. Souhlas se záměrem demolice objektů ve správě 
zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace

Lenka Kadlecová
Martin Půta

25. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje 2016 Středisku ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na předfinancování projektu „Smědá –
řeka nás spojuje“

Josef Jadrný
Martin Půta

26. Žádost o změnu projektu „Stavební úpravy 
ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ“ 
příjemce MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Vít Příkaský
Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

7

27. Žádost o změnu v projektu „Opravy místních 
komunikací v Poniklé“ a v projektu „Obecní uši 
dokořán“ příjemce obec Poniklá

Vít Příkaský
Martin Půta

28. Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 
a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu 
Libštát

Vít Příkaský
Martin Půta

29. Žádost o změnu v projektu „Optimalizace chlazení 
obalového skla na odstávkové desce“ příjemce 
T&T, Turnov s.r.o.

Vít Příkaský
Martin Půta

30. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně - Sdružení TULIPAN

Vít Příkaský
Martin Půta

31. Žádost o změnu v projektu „Oprava mostu“ 
příjemce obec Všelibice

Vít Příkaský
Martin Půta

32. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje –
2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“ –
závazek spolufinancování

Vít Příkaský
Martin Půta

33. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje –
2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov –
Slunečná“ – závazek spolufinancování

Vít Příkaský
Martin Půta

34. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje –
2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ –
závazek spolufinancování

Vít Příkaský
Martin Půta

35. Žádost o změnu termínu realizace projektu v rámci 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Vít Příkaský
Martin Půta

36. Poskytnutí věcného daru Novému Městu pod 
Smrkem

Alena Losová
Martin Půta

37. Prominutí: Alena Losová
Martin Půta

1. odvodu za porušení rozpočtové kázně –
FC  (Fotbalový klub) Nový Bor, o.s.

2. penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně –
FK (Fotbalový klub) Jiskra Mšeno - Jablonec n. N., 
z.s.

38. Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
od roku 2014 do roku 2024“

Vladimír Mastník
Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

8

39. Písemné informace Martin Půta
členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období 
od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016

Marek Pieter
Martin Půta

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016 Alena Losová
Martin Půta

c) Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní 
období 2016/2017

Vladimír Mastník
Martin Půta

d) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Vít Příkaský
Martin Půta

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 8. 
– 31. 8. 2016

Martin Půta

f) Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016 Alena Losová
Martin Půta

g) Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého 
kraje“ a poskytnutí finančních darů vítězným 
knihovnám

Hana Maierová
Martin Půta

40. Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji - změny v projektech

Hana Maierová
Martin Půta

41. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Martin Půta

42. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Martin Půta

43. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady Silnice LK a.s.

Martin Půta

44. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s.r.o.

Martin Půta

45. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady KORID LK, spol. s.r.o.

Martin Půta

46. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Martin Půta

47. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí 
rady Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje - STŘEVLÍK
NEPŘEDLOŽENO

Nepředloženo

48. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

9

49. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce 
nad Nisou - prodloužení termínu realizace 
rekonstrukce hasičské zbrojnice

Martin Půta

50. Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého 
kraje ve věci návrhů novely zákona o rozpočtovém 
určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP 
ČR

Martin Půta

51. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, 
kterým se snižuje kapitola 920 12 – Kapitálové 
výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 
12 - působnosti odboru informatiky

Ing. Jitka Volfová

52. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje městu Dubá

Jiří Löffelmann

53. Náměty a připomínky

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

6. Volba členů Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva Libereckého kraje navrhl, aby se sloučilo 

projednávání bodů č. 6 – 15 s tím, že by poté by následovalo samostatné hlasování 
postupně ke každému bodu.

 Sdělil, že složení výborů, stejně jako v minulém volebním období, je vypočítáno přesně 
podle výsledků voleb, procentuálním poměrem získaných hlasů oproti všem hlasům, které 
byly rozděleny v druhém skrutiniu, tedy těm, kteří překročili přes pět procent, s tím, 
že nejsilnější klub Zastupitelstva Libereckého kraje SLK vyšel vstříc nejslabšímu klubu 
LK – SPD+SPO, tak aby tento klub měl zastoupení v každém z výborů ZK. 

 Konstatoval, že Výbor pro tělovýchovu a sport ZK byl zřízen v polovině minulého 
volebního období z původní komise pro tělovýchovu a sport, zatím co ta komise byla 
složena ze zástupců sportovních organizací. Složení tohoto výboru je nyní více politické, 
než bylo v minulosti zvykem. Pokud by výbor v tomto složení ne úplně reflektoval názory 
sportovního prostředí, tak zastupitelstvo o tom bude informováno s případným návrhem 
na změnu. Ke změnám došlo i v jiných výborech, např. ve Výboru pro zemědělství 
a životní prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje není poprvé historicky zastoupen 
zástupce Agrární regionální rady. Všechny výbory jsou veřejně, každý má možnost 
se účastnit a na jednání vystoupit.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

10

 Poprosil předsedu volební komise Ing. Dana Ramzera o provedení volby členů výborů 
ZK. Sdělil, že volba do výboru byla navržena formou aklamace. Souhlasy s nominací jsou 
k dispozici v písemné podobě a v některých případech bude souhlas vyjádřen přímo na 
místě jednání. Předal slovo Ing. Ramzerovi.

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Přivítal přítomné a představil projednávaný bod č. 6 - Volba členů Výboru finančního 

Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby 
z přiložené listiny.

Ing. Tomáš Hocke, SLK,

Ing. Ilja Štěpánek, SLK,

Michal Hron, SLK,

Ing. Jana Čechová, SLK,

Ing. Stanislava Silná, SLK,

Mgr. Kateřina Malá, SLK,

Ing. Jan Majzner, SPD + SPO,

František Chot, KSČM,

Kamila Lubasová, ZpLK,

Přemysl Šulc, ANO 2011,

Pavel Bednář, ANO 2011,

Mgr. Stanislav Valdman, ČSSD,

Jitka Mrákotová, ČSSD,

Vladimír Richter, ODS,

Bc. František Gábor (společná nominace).

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
 Oznámil, že souhlasy s nominacemi za stranu ČSSD byly předány na organizační 

oddělení před zasedáním.

Ing. Milan Kouřil, předseda klubu ANO 2011
 Sdělil, že souhlasy s nominacemi za stranu ANO 2011 byly předány na organizační 

oddělení před zasedáním.

Pan František Chot
 Vyslovil souhlas s nominací na místě.

Ing. Dan Ramzer
 Potvrdil, že u všech nominovaných byl tedy doručen souhlas s nominací. 

Ing. Ramzer nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu č. 6 – Výbor finanční

USNESENÍ č. 27/V/16/ZK
Volba členů Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

11

členy Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Tomáše Hockeho, SLK, předsedou výboru,

Vladimíra Richtera, ODS, místopředsedou,

Ing. Ilju Štěpánka, SLK,

Michala Hrona, SLK,

Ing. Janu Čechovou, SLK,

Mgr. Kateřinu Malou, SLK,

Ing. Stanislavu Silnou, SLK,

Ing. Jana Majznera, SPD + SPO,

Františka Chota, KSČM,

Kamilu Lubasovou, ZpLK,

Přemysla Šulce, ANO 2011,

Pavla Bednáře, ANO 2011,

Mgr. Stanislava Valdmana, ČSSD,

Jitku Mrákotovou, ČSSD,

Bc. Františka Gábora (společná nominace).

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Ing. Miloš Tita, předseda klubu KSČM
 Konstatoval, že na jednání předsedů klubů Zastupitelstva Libereckého kraje bylo řešeno, 

že písemné souhlasy s kandidaturou do výborů lze podávat nejpozději do zahájení 
zasedání zastupitelstva dne 29. 11. 2016.

7. Volba členů Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 7 - Volba členů Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby z přiložené listiny, 
včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Ing. Miloš Tita, KSČM, předseda výboru,

Ing. Radovan Vích, SPD + SPO, místopředseda výboru,

Ing. Jiří Drda, SLK,

Vladimír Vondráček, SLK,

Ing. František Pešek, KSČM,

Ivanu Jablonovská, ZpLK,

Mgr. Věra Nováková, ZpLK,

Renata Sotáková, ANO 2011,

Jiří Jiráň, ANO 2011,

Miloslav Janoušek, ČSSD,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

12

Mgr. Juraj Raninec, ODS.

Martin Půta
 Konstatoval, že se při projednávání bodu č. 6 nebyl nominován a zastupitelstvo nezvolilo 

předsedu a místopředsedu výboru, jak bylo stanoveno ve schváleném Statutu výboru.
 Navrhl nominovat a hlasovat o předsedovi a místopředsedovi u Výboru finančního – bod 

č. 6.

Ing. Dan Ramzer
 Navrhl, u bodu č. 6, nominovat jako předsedu Ing. Tomáš Hockeho (SLK) a jako 

místopředsedu Vladimíra Richtera (ODS)

Ing. Ramzer nechal hlasovat o předsedovi a místopředsedovi v usnesení bodu č. 6 – Výbor 
finanční

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Ing. Dan Ramzer pokračoval v projednávání bodu č. 7 – Volba členů Výboru kontrolního

Martin Půta
 Sdělil, že je mu známa druhá nominace na místopředsedu výboru - pan Jiří Jiráň, ANO 

2011.

Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise
 Konstatoval, že v materiálech je uvedený Ing. Radovan Vích a pokud existuje jiná 

nominace, tak by měla být písemná, zaznít od příslušného klubu ZK a mělo by se o ní 
hlasovat.

Hejtman vyhlásil přestávku 10 minut.

Martin Půta
 Sdělil, že mezi předsedy klubů ZK došlo k dohodě, že na místo předsedy 

či místopředsedy výboru kontrolního by bylo vhodné nominovat člena zastupitelstva 
kraje. Nominace na místopředsedu je platná se jménem Ing. Vícha. 

Ing. Dan Ramzer
 Sdělil, že došlo ke shodě, že všechny nominace se budou volit dohromady – tzn., členové, 

místopředseda a předseda výboru.

Ing. Miloš Tita
 Vyslovil svůj souhlas s nominací do Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje 

na místě.

Hlasování o návrhu usnesení bodu č. 7 - Výbor kontrolní:

USNESENÍ č. 28/V/16/ZK
Volba členů Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

13

členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje,

Ing. Miloše Titu, KSČM, předsedou výboru,

Ing. Radovana Vícha, SPD + SPO, místopředsedou výboru,

Ing. Jiřího Drdu, SLK,

Vladimíra Vondráčka, SLK,

Ing. Františka Peška, KSČM,

Ivanu Jablonovskou, ZpLK,

Mgr. Věru Novákovou, ZpLK,

Renatu Sotákovou, ANO 2011,

Jiřího Jiráně, ANO 2011,

Miloslava Janouška, ČSSD,

Mgr. Juraje Ranince, ODS.

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

8. Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 8 - Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované 
osoby z přiložené listiny, včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

RNDr. Robert Gamba, ANO 2011, předseda výboru

Mgr. Jaromír Dvořák, SLK, místopředseda

David Václavík, SLK,

Eva Zbrojová, SLK,

Mgr. František Lufinka, SLK,

Tomáš Vlček, SLK,

Bc. Martina Sejkorová, DiS., SPD + SPO,

Mgr. Miroslav Beran, KSČM,

Mgr. Dana Lysáková, KSČM,

PhDr. Jana Jetmarová, Ph.D., ZpLK,

Šárka Červinková, ČSSD,

Alexandra Rybářová, ANO 2011,

Jarmila Stránská, ANO 2011,

Martin Ditrich, ODS,

Ing. Eva Bartoňová, společná nominace.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

14

USNESENÍ č. 29/V/16/ZK
Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje

RNDr. Roberta Gambu, ANO 2011, předsedou výboru,

Mgr. Jaromíra Dvořáka, SLK, místopředsedou,

Davida Václavíka, SLK,

Evu Zbrojovou, SLK,

Mgr. Františka Lufinku, SLK,

Tomáše Vlčka, SLK,

Bc. Martinu Sejkorovou, DiS., SPD + SPO,

Mgr. Miroslava Berana, KSČM,

Mgr. Danu Lysákovou, KSČM,

PhDr. Janu Jetmarovou, Ph.D., ZpLK,

Šárku Červinkovou, ČSSD,

Alexandru Rybářovou, ANO 2011,

Jarmilu Stránskou, ANO 2011,

Martina Ditricha, ODS,

Ing. Evu Bartoňovou, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

9. Volba členů Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 9 - Volba členů Výboru dopravy Zastupitelstva 

Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby z přiložené listiny, 
včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Ing. Milan Kouřil, ANO 2011, předseda výboru

Bohumil Kašpar, ČSSD, místopředseda výboru

Ing. Luďek Sajdl, SLK

František Kaiser, SLK

Vladimír Mastník, SLK

Pavel Krejčí, SPD + SPO

Mgr. Jiří Vařil, KSČM

Vladimír Vyhnálek, SLK

Bc. Tomáš Levinský, SLK

PhDr. Miroslav Hudec, ZpLK



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

15

Martin Brož, ANO 2011

Pavel Šulc, ANO 2011

Jan Stejskal, ODS

Petr Karásek, ODS

Ing. Josef Jeníček, společná nominace

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 30/V/16/ZK
Volba členů Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Milana Kouřila, ANO 2011, předsedou výboru,

Bohumila Kašpara, ČSSD, místopředsedou výboru,

Ing. Luďka Sajdla, SLK,

Františka Kaisera, SLK,

Vladimíra Mastníka, SLK,

Pavla Krejčího, SPD + SPO,

Mgr. Jiřího Vařila, KSČM,

Vladimíra Vyhnálka, SLK,

Bc. Tomáše Levinského, SLK,

PhDr. Miroslava Hudce, ZpLK,

Martina Brože, ANO 2011,

Pavla Šulce, ANO 2011,

Jana Stejskala, ODS,

Petra Karáska, ODS,

Ing. Josefa Jeníčka, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

10. Volba členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 10 - Volba členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 

Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby z přiložené listiny, 
včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Mgr. Jan Farský, SLK, předseda výboru,

Jana Pastuchová, ANO 2011, místopředsedkyně výboru,

Mgr. Lucie Strnádková, SLK,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

16

MUDr. Karel Daďa, SLK,

MUDr. Michal Mrázek, SLK,

MUDr. Jiří Bartoš, SLK,

Mgr. Jitka Rotková, DiS., SPD + SPO,

Bc. Stanislav Mackovík, KSČM,

Bc. Zuzana Kocumová, ZpLK,

Stanislav Kolomazník, ANO 2011,

Lenka Urbánková, ANO 2011,

MUDr. Jan Mečl, ČSSD,

MUDr. Pavel Novák, ČSSD,

MUDr. Jiří Kalenský, společná nominace.

Nominace od pana Petra Žídka nebyla potvrzena.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 31/V/16/ZK
Volba členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Jana Farského, SLK, předsedou výboru,

Jana Pastuchovou, ANO 2011, místopředsedkyní výboru

Mgr. Lucii Strnádkovou, SLK,

MUDr. Karla Daďu, SLK,

MUDr. Michala Mrázka, SLK,

MUDr. Jiřího Bartoše, SLK,

Mgr. Jitku Rotkovou, DiS., SPD + SPO,

Bc. Stanislava Mackovíka, KSČM,

Bc. Zuzanu Kocumovou, ZpLK,

Stanislava Kolomazníka, ANO 2011,

Lenku Urbánkovou, ANO 2011,

MUDr. Jana Mečla, ČSSD,

MUDr. Pavla Nováka, ČSSD,

MUDr. Jiřího Kalenského, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

11. Volba členů Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

17

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 11 - Volba členů Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby z přiložené listiny, 
včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Ing. Dan Ramzer, ODS, předseda výboru,

Jana Rotschedlová, ČSSD, místopředsedkyně výboru,

PhDr. Jiří Miler, Ph.D., SLK,

Lenka Malá, SLK,

Robert Prade, SLK,

Iva Kreisingerová, SLK,

Mgr. Věnceslava Drábková, SPD + SPO,

Taťjana Nováková, KSČM,

Ing. Miroslav Šikola, SLK,

Lenka Ackermanová, ZpLK,

Bc. Martina Teplá, ANO 2011,

Jana Svobodová, ANO 2011,

Jiří Kratochvíl, ANO 2011,

Naděžda Jozífková, ODS,

Ing. Taťána Janoušková, společná nominace.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 32/V/16/ZK
Volba členů Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dana Ramzera, ODS, předsedou výboru,

Janu Rotschedlovou, ČSSD, místopředsedkyní výboru,

PhDr. Jiřího Milera, Ph.D., SLK,

Roberta Pradeho, SLK,

Ivu Kreisingerovou, SLK,

Lenku Malou, SLK,

Mgr. Věnceslavu Drábkovou, SPD + SPO,

Taťjanu Novákovou, KSČM,

Ing. Miroslava Šikolu, SLK,

Lenku Ackermanovou, ZpLK,

Bc. Martinu Teplou, ANO 2011,

Janu Svobodovou, ANO 2011,

Jiřího Kratochvíle, ANO 2011,

Naděždu Jozífkovou, ODS,

Ing. Taťánu Janouškovou, společná nominace.



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

18

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

12. Volba členů Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 12 - Volba členů Výboru hospodářského a regionálního 

rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby 
z přiložené listiny, včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Mgr. Romana Žatecká, ČSSD, předsedkyně výboru,

Jan Sviták, SLK, místopředseda výboru,

Ing. Jiří Formánek, SLK,

Markéta Humpoláková, SLK,

Markéta Khauerová, SLK,

Jaroslav Kořínek, SLK,

Ing. Vladimír Opatrný, SPD+SPO,

Mgr. Jiří Ulvr, SLK,

JUDr. Josef Vondruška, KSČM,

Mgr. Jindřich Felcman, ZpLK,

Jindřich Zeman, ČSSD,

Ing. Michal Kříž, ANO 2011,

Milan Kroupa, ANO 2011,

JUDr. Jaroslav Švehla, ODS,

Ing. Lidie Vajnerová, společná nominace.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 33/V/16/ZK
Volba členů Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Romanu Žateckou, ČSSD, předsedkyní výboru

Jana Svitáka, SLK, místopředsedou výboru

Markétu Humpolákovou, SLK,

Markétu Khauerovou, SLK,

Ing. Jiřího Formánka, SLK,

Jaroslava Kořínka, SLK,

Ing. Vladimíra Opatrného, SPD+SPO,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

19

Mgr. Jiřího Ulvra, SLK,

JUDr. Josefa Vondrušku, KSČM,

Mgr. Jindřicha Felcmana, ZpLK,

Jindřicha Zemana, ČSSD,

Ing. Michala Kříže, ANO 2011,

Milana Kroupu, ANO 2011,

JUDr. Jaroslava Švehlu, ODS,

Ing. Lidii Vajnerovou, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

13. Volba členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého 
kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 13 - Volba členů Výboru zemědělství a životního prostředí

Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby 
z přiložené listiny, včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Mgr. Romana Barana, ANO 2011, předsedou výboru,

Vladimíra Stříbrného, SLK, místopředsedou výboru,

Jiřího Černého, SLK,

Jana Dvořáka, KSČM,

Jana Bartoše, SPD+SPO,

Josefa Jadrného, společná nominace,

Ing. Petra Kreisingera, SLK,

Ing. Petra Kubíčka, SLK,

Josefa Součka, KSČM,

Michala Rezlera, SLK,

Mgr. Jiřího Římánka, ZpLK,

Davida Pražáka, ANO 2011,

Ing. Zuzanu Wudyovou, ANO 2011,

Jaroslava Křupalu, ČSSD,

Jindřicha Kvapila, ODS.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 34/V/16/ZK
Volba členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

20

členy Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Romana Barana, ANO 2011, předsedou výboru,

Vladimíra Stříbrného, SLK, místopředsedou výboru,

Jiřího Černého, SLK,

Jana Dvořáka, KSČM,

Jana Bartoše, SPD+SPO,

Josefa Jadrného, společná nominace

Ing. Petra Kreisingera, SLK,

Ing. Petra Kubíčka, SLK,

Josefa Součka, KSČM,

Michala Rezlera, SLK,

Mgr. Jiřího Římánka, ZpLK,

Davida Pražáka, ANO 2011,

Ing. Zuzanu Wudyovou, ANO 2011,

Jaroslava Křupalu, ČSSD,

Jindřicha Kvapila, ODS.

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

14. Volba členů Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 14 - Volba členů Výboru cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované 
osoby z přiložené listiny, včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

PhDr. Hana Maierová, SLK, předsedkyně výboru,

Jana Vančatová, ANO 2011, místopředsedkyně výboru,

Mgr. Daniel David, SLK,

Bc. František Kučera, SLK,

Petr Matyáš, SLK,

Lukáš Pohanka, SLK,

Bc. Martina Sejkorová, DiS., SPD+SPO,

Mgr. Josef Svoboda, KSČM,

Mgr. Michal Panáček, ZpLK,

Miroslav Boreš, ANO 2011,

Martina Krejčí, ANO 2011,

Stanislav Říha, ANO 2011,

Pavla Řehtáčková, ČSSD,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

21

Tomáš Ploc, ODS,

Mgr. Miloš Krčmář, společná nominace.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 35/V/16/ZK
Volba členů Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje

PhDr. Hanu Maierovou, SLK, předsedkyní výboru,

Janu Vančatovou, ANO 2011, místopředsedkyní výboru

Mgr. Daniela Davida, SLK,

Bc. Františka Kučeru, SLK,

Petra Matyáše, SLK,

Lukáše Pohanku, SLK,

Bc. Martinu Sejkorovou, DiS., SPD+SPO,

Mgr. Josefa Svobodu, KSČM,

Mgr. Michala Panáčka, ZpLK,

Miroslava Boreše, ANO 2011,

Martina Krejčího, ANO 2011,

Stanislava Říhu, ANO 2011,

Pavlu Řehtáčkovou, ČSSD,

Tomáše Ploce, ODS,

Mgr. Miloše Krčmáře, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

15. Volba členů Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta

Ing. Dan Ramzer, předseda volební komise
 Představil projednávaný bod č. 15 - Volba členů Výboru pro tělovýchovu a sport

Zastupitelstva Libereckého kraje. Postupně přečetl všechny nominované osoby 
z přiložené listiny, včetně návrhu na předsedu a místopředsedu.

Ing. Vladimír Boháč, SLK, předseda výboru,

Ing. Petr Beitl, ODS, místopředseda výboru,

Petr Strnad, SPD+SPO,

Mgr. Šárka Kalvová, KSČM,

Štěpán Slaný, SLK,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

22

Ing. Jiří Veselka, SLK,

Milan Hornych, SLK,

František Svoboda, SLK,

Ing. Jakub Macek, ZpLK,

Roman Hejna, ANO 2011,

Jaroslav Knížek, ANO 2011,

Martin Jahoda, ANO 2011,

Tomáš Hudec, ČSSD,

Jiří Stodůlka, ODS,

Michael Georgiev, společná nominace.

Ing. Petr Beitl vyslovil souhlas se svou nominací do Výboru pro tělovýchovu a sport na místě.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 36/V/16/ZK
Volba členů Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Vladimíra Boháče, SLK, předsedou výboru,

Ing. Petra Beitla, ODS, místopředsedou výboru,

Petra Strnada, SPD+SPO,

Mgr. Šárku Kalvovou, KSČM,

Štěpána Slaného, SLK,

Ing. Jiřího Veselku, SLK,

Milana Hornycha, SLK,

Františka Svobodu, SLK,

Ing. Jakuba Macka, ZpLK,

Romana Hejnu, ANO 2011,

Jaroslava Knížka, ANO 2011,

Martina Jahodu, ANO 2011,

Tomáše Hudce, ČSSD,

Jiřího Stodůlku, ODS,

Michaela Georgieva, společná nominace.

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

23

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace pořízení 
dopravního automobilu

Předkladatel: Martin Půta
 Navrhl společné projednání bodů č. 16 – 19, jelikož se jedná o dodatky smluv, které 

spočívají v posunutí termínu realizace jednotlivých akcí schválených zastupitelstvem.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 37/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace pořízení dopravního 
automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, 
IČO: 00481491, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu 
pro jednotku SDH“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu 
pro jednotku SDH“ z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2198/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Obcí Zdislava se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, 
IČO: 00481491, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/1129/2016 s Městem Rokytnice n. J. – prodloužení termínu realizace pořízení 
nové CAS

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

24

USNESENÍ č. 38/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/1129/2016 s Městem Rokytnice n. J. – prodloužení termínu realizace pořízení 
nové CAS

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení 
nové CAS“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 243/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení nové CAS“ z 31. 12. 2016 
na 31. 5. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1129/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého
kraje, uzavřené mezi Městem Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 
512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/1085/2016 s Obcí Jindřichovice p. S. – prodloužení termínu realizace 
rekonstrukce střechy požární zbrojnice.

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 39/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/1085/2016 s Obcí Jindřichovice p. S. – prodloužení termínu realizace 
rekonstrukce střechy požární zbrojnice.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

25

žádost příjemce dotace Obce Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice 
pod Smrkem 245, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Rekonstrukce střechy požární zbrojnice“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 243/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce střechy požární 
zbrojnice“ z 31. 12. 2016 na 31. 8. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1085/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi Obcí Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice 
pod Smrkem 245, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

19. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2178/2016 s Městem Mimoň – prodloužení termínu realizace pořízení 
dopravního automobilu

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 40/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2178/2016 s Městem Mimoň – prodloužení termínu realizace pořízení 
dopravního automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČO: 00260746, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“ 
z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2178/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

26

Mimoň, IČO: 00260746, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2178/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

20. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné 
službě Libereckého kraje, p.o.

Předkladatel: Martin Půta
 Podrobně představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 41/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 70.000 Kč Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Výměna 
zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/4874/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu LK na projekt 
„Výměna zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané 
mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 70.000 Kč na projekt „Výměna 
zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

27

21. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Obci Paseky nad Jizerou

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 42/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Obci Paseky nad Jizerou

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 800.000 Kč Obci Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, 
se sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, na projekt „Oprava opěrné zdi 
místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/5126/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu LK na projekt 
„Oprava opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 
242, 512 47 Paseky nad Jizerou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 8000.000 Kč na projekt „Oprava 
opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 
242, 512 47 Paseky nad Jizerou, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Harrachov

Předkladatel: Martin Půta, Marek Pieter
 Marek Pieter představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 43/V/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Harrachov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

28

a) koupi p.p.č. 1065/11 o výměře 357 m2, p.p.č. 1065/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 1065/13 
o výměře 484 m2, p.p.č. 1065/14 o výměře 152 m2 a p.p.č. 1068/3 o výměře 39 m2, 
nacházejících se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 691 vedených u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od státního podniku 
Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, 
IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 173.000,00 Kč, (slovy: sto 
sedmdesát tři tisíc korun českých), jedná se o cenu dle znaleckého posudku plus náklady. 
Pozemky jsou zastavěny tělesem silnice III/01021,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

23. Schválení prohlášení o akceptaci nové výměry u prodávaného pozemku 
v k.ú. Jítrava

Předkladatel: Martin Půta, Marek Pieter
 Marek Pieter představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 44/V/16/ZK
Schválení prohlášení o akceptaci nové výměry u prodávaného pozemku v k.ú. Jítrava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prohlášení o akceptaci nové výměry u odděleného pozemku p.č. 1932/2 a to 407 m2, 
vymezeného geometrickým plánem č. 337-57/2014 ze dne 5. 2. 2014, a nacházejícího 
se v k.ú. Jítrava, obec Rynoltice s tím, že kupní cena ve výši 18.690 Kč i přes větší výměru 
zůstává nezměněna, z důvodu, že se jedná o pozemek, na kterém je zřízena pěší stezka 
pro občany k autobusové zastávce, předmětný pozemek prodává Liberecký kraj obci 
Rynoltice na základě kupní smlouvy č.j. OLP/3464/2016 ze dne 29. 9. 2016, ke změně 
výměry došlo obnovou operátu katastrální mapy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

29

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

24. Souhlas se záměrem demolice objektů ve správě zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

Předkladatel: Martin Půta, Lenka Kadlecová, členka rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 

Jan Dvořák
 Vznesl dotaz, jak se transformace projektu vyvíjí. Byly investovány nemalé finanční 

prostředky do oprav budov.

Martin Půta
 Sdělil, že materiál nebyl předložen v minulém volebním období z důvodů nedořešení 

majetkoprávních vztahů v nových lokalitách, kde se měly stavět původně nové objekty.
V projektu došlo k přepracování záměru a změně obsahu. Vzhledem k tomu, že to již 
nešlo uplatnit do končícího programovacího období, tak se projekt přepracoval a bude 
se podávat do IROP.  

Bc. Martina Teplá
 Nahlásila střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 45/V/16/ZK
Souhlas se záměrem demolice objektů ve správě zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr demolice objektů na p.p.č. 635 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, garáž, p.p.č. 636 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba  bez čp/če, obč. vybavenost a na p.p.č. 637 o výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost, to vše 
v katastrálním území Jestřebí u České Lípy a evidováno na listu vlastnictví číslo 121 u KP 
Česká Lípa, realizované v rámci projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace“

a  u k l á d á

příslušnému členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
o usnesení zastupitelstva Libereckého kraje odbor investic a správy nemovitého majetku.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

30

25. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
na předfinancování projektu „Smědá – řeka nás spojuje“

Předkladatel: Martin Půta, Josef Jadrný, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 46/V/16/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu „Smědá – řeka nás spojuje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 v maximální 
výši 780.000 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Smědá – řeka nás spojuje“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, v maximální výši 780.000 Kč 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Smědá – řeka nás spojuje“,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/5109/2016 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice

a  u k l á d á

příslušnému členovi rady kraje:

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 20. 12. 2016

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/5109/2016 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

26. Žádost o změnu projektu „Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ 
RÁJ“ příjemce MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

31

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 47/V/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ 
RÁJ“ příjemce MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016 v části parametry projektu u projektu „Stavební 
úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ“ příjemce dobrovolný svazek obcí 
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, č.p. 88, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950 takto:

Poř. číslo 53
IČ 69155950

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ

Účel 
projektu

Účelem projektu jsou stavební úpravy ve školských zařízeních v 
Mikroregionu Český ráj. V Základní a mateřské škole v Hrubé 
Skále budou opraveny vnitřní prostory základní a mateřské školy. 
V mateřské škole v Olešnici budou provedeny úpravy venkovního 
areálu.

Parametry 
projektu

výměna oken                                                                  
obnova podlahy                                                                                                               
výlevkový dřez                                                                                                           
tlakový elektrický zásobník (10l)                                  
přístupový chodník                                                                                                           
přístupová branka                                                                                                            
elektronický vrátný                                                                
zahradní altán           

ks
m2
ks 
ks                   
m2                                            
ks                                       
ks                                      
ks

5                 
80,2                 
2                      
1                                       
52                                            
1                                     
1                                          
1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

786451

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

393225

Investice/           Neinvestice/Investice



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

32

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

1. 7. 2016 - 31. 12. 2016

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace dobrovolný svazek obcí 
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

27. Žádost o změnu v projektu „Opravy místních komunikací v Poniklé“ a v projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období.
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 48/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Opravy místních komunikací v Poniklé“ a v projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

a) část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Opravy místních komunikací v Poniklé“ příjemce obec Poniklá, č.p. 65, 512 42 Poniklá, 
IČ 00276006 takto:

Poř. číslo 37
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Poniklá

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Opravy místních komunikací v Poniklé

Účel 
projektu

Projekt zahrnuje opravy místních komunikací zasažených 
výměnou hlavních vodovodních řadů: úsek za školou kolem 
Rautisu a úsek mezi čp. 164 a 169. V obou případech bude 
přistoupeno vzhledem ke svažitosti terénu ke kompletní 
úpravě podloží a položení asfaltového povrchu.

Parametry 
projektu

délka opravených místních komunikací m 168



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

33

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

610000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

49,18

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 7. 2016 - 31. 8. 2017

b) část usnesení č. 218/16/ZK ze dne 26. 4. 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá, č.p. 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 
takto:

Poř. číslo 12
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Poniklá

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Obecní uši dokořán

Účel 
projektu

„Obecní uši dokořán“ aneb pojďme si v Poniklé společně povídat o 
všech dobrých nápadech, které pohnou naší obcí kupředu čili 
sousedská debata nad ponikelskými, přívlackými, novoveskými, 
jilemskými a zabylskými radostmi i strastmi, která nebude jen planým 
rozumováním u půllitru pěnivého moku. 

Parametry 
projektu

Sousedská debata, ks, 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

72 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

69,45



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

34

(%)

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

2. 5. 2016 – 31. 12. 2016

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách 
v projektech.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

28. Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 49/V/16/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse 
Libštát“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 569/15/ZK ze dne 22. 12. 2015,

b) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu 
do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy 
venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu 
městyse Libštát“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, a prodloužením termínu pro předložení 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

35

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 
na 30. 9. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/1890/2016, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem 
č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Bezbariérový přístup 
do budovy úřadu městyse Libštát“,

3) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu 
do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“ z 31. 12. 2016 
na 30. 6. 2017, a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu 
z 19. 2. 2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 2017 pro případ, že se na projekt 
vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

4) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/4553/2016, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem 
č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce 
bezbariérového přístupu do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“

a  u k l á d á

1) příslušnému členu rady kraje informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 31. 12. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

29. Žádost o změnu v projektu „Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové 
desce“ příjemce T&T, Turnov s.r.o.

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 50/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ 
příjemce T&T, Turnov s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

36

část usnesení č. 548/16/ZK ze dne 27. 9. 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ příjemce T&T, Turnov s.r.o., 
Přepeřská 1302, 511 01 Turnov, IČ 03849040 takto:

Poř. číslo 7
IČ 03849040

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

T&T, Turnov s.r.o.

Právní 
forma

Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce.

Účel 
projektu

Účelem je tvorba nového řešení vzduchové distribuce u dvou-kapkového a 
tří-kapkového výrobního procesu obalového skla, díky čemuž bude chlazení 
v komoře odstávkové desky rovnoměrnější než dosud, zvýší se efektivita 
celého stroje a sníží zmetkovitost.

Parametry 
projektu

výpočty - hod - 50; analýzy - ks - 2; průběžná zpráva - ks - 1;   závěrečná 
zpráva - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

143.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.100

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 30.4.2017

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace T&T, Turnov s.r.o. 
o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

37

30. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sdružení TULIPAN

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 51/V/16/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sdružení TULIPAN

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně (nedodržení závazného 
parametru) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemce 
Sdružení TULIPAN, IČ:26672472, se sídlem Sokolská 113/8, 460 01 Liberec, 
ve výši 44.377 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

31. Žádost o změnu v projektu „Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 52/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ 00263303 takto:

Poř. číslo 36
IČ 00263303

Příjemce 
dotace/ 

obec Všelibice



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

38

žadatel
Dotační titul DT4

Název 
projektu

Oprava mostu

Účel 
projektu

Předmětem projektu je oprava mostu v místní části Podjestřábí. Je 
třeba provést jeho celkovou rekonstrukci.

Parametry 
projektu

most ks 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

400000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

200000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 1. 2016 - 30. 6. 2017

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách 
v projektu.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

32. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice –
Vítkov“ – závazek spolufinancování

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 53/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice –
Vítkov“ – závazek spolufinancování



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

39

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ do výše 3.537.704,42 Kč a jeho rozložení 
v letech 2016 – 2028 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 32. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ Libereckým krajem do výše 3.420.366,79 Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

33. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický 
Šenov – Slunečná“ – závazek spolufinancování

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období.
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 54/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov 
– Slunečná“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ do výše 1.016.623,58 Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2028 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z 32. výzvy Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ Libereckým krajem do výše 561.639,09 Kč 
a jeho rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

40

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé 
Skále“ – závazek spolufinancování

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.
Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 55/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé 
Skále“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ do výše 366.466,07 Kč a jeho rozložení 
v letech 2016 – 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 33. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ Libereckým krajem do výše 401.783,93 Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

35. Žádost o změnu termínu realizace projektu v rámci programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji“

Předkladatel: Martin Půta, Vít Příkaský, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 56/V/16/ZK
Žádost o změnu termínu realizace projektu v rámci programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji“



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

41

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace  
o prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 

0364, který byl schválen radou kraje usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, 
a to do 30. 6. 2017,

n e s c h v a l u j e

prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0364 žadatele 
schváleného 

v rámci Programu kotlíkové dotace v Libereckém kraji, a to do 30. 6. 2017 z důvodu, 
že požadovaný termín realizace přesahuje závazný termín, který je součástí již schváleného 
a vyhlášeného Programu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět žadatele o rozhodnutí
zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 38 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. Poskytnutí věcného daru Novému Městu pod Smrkem

Předkladatel: Martin Půta, Alena Losová, členka rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál. Doplnil, že v minulém volebním období 

LK převáděl zřizovatelské funkce u praktických a speciálních škol mezi několika městy 
a krajem. Dohoda byla taková, že městům poskytne LK nejenom movitý a nemovitý 
majetek, ale i finanční prostředky ve výši příspěvků na provoz, který v minulosti platil 
LK. 

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 57/V/16/ZK
Poskytnutí věcného daru Novému Městu pod Smrkem

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru - movitého majetku po zrušené Základní škole, Nové Město pod 
Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, jehož pořizovací cena je 2.220.501,88 Kč 
Městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město 
pod Smrkem, IČ: 00263036, které darovaný majetek předá k hospodaření Základní škole 
Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem, IČ: 72741996,

s c h v a l u j e



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

42

darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru č. OLP/4613/2016 mezi Libereckým krajem 
a Městem Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město 
pod Smrkem, IČ: 00263036

a  u k l á d á

1. členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
informovat obdarovaného o poskytnutí věcného daru.

Termín: 31. 03. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy č. OLP/4613/2016 k podpisu hejtmanovi, po schválení poskytnutí věcného daru 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

37. Prominutí:
1.      odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC  (Fotbalový klub) Nový Bor, o.s.
2.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FK (Fotbalový klub) Jiskra 

Mšeno - Jablonec n. N., z.s.

Předkladatel: Martin Půta, Alena Losová, členka rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze: 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
 Nahlásil střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 58/V/16/ZK
Prominutí:
1.      odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC  (Fotbalový klub) Nový Bor, o.s.
2.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FK (Fotbalový klub) Jiskra 

Mšeno - Jablonec n. N., z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci FC Nový Bor, o.s., IČ: 65650077, se sídlem Liberecká 68, 473 01 Nový Bor, 
ve výši 64.000 Kč, tj. 80 % odvodu,

2. prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci FK Jiskra Mšeno – Jablonec n. N., z.s., IČ: 68455445, 
se sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 41.448 Kč, tj. 100 % 
penále

a  u k l á d á



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

43

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup 
podle Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2014 do roku 2024“

Předkladatel: Martin Půta, Vladimír Mastník, člen rady kraje ve IV. volebním období
 Martin Půta podrobně představil projednávaný materiál. Doplnil, že hodnotící komise 

zasedly v období mezi volbami a ustavujícím zastupitelstvem. O rozhodnutí jednala rada 
kraje s omezeným mandátem, z toho důvodu se rozhodla přenést rozhodování 
na zastupitelstvo nové. Zastupitelstvo má možnost rozhodnout, případně si nevyhradit 
ve smyslu § 37 zákona o krajích toto rozhodování, v takovém případě by se rozhodnutí 
vrátilo zpět do působnosti rady kraje, tentokrát již v novém složení.

Diskuze: 

Ing. Dan Ramzer
 Nahlásil střet zájmu.

Prof Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Pronesl společné stanovisko klubu ZpLK. Sdělil, že návrh na zrušení dopravní zakázky je 

tečkou za smutnou kapitolou veřejných zakázek v Libereckém kraji, která měla řadu 
politických důsledků. Připomněl hlavní fakta – spousta chyb nastala už v přípravě této 
zakázky předminulého vedení LK. Tehdejší podmínky byly nastaveny extrémně přísně 
až diskriminačně. Oprávněně to kritizovala strana ZpLK, ale i SLK. Poté se strany dostaly 
do vedení kraje, podmínky se uvolnily, a alespoň ve dvou ze tří oblastí se rozšířil počet 
firem, které se mohly zakázky zúčastnit. Hlavní problém byl v tom, 
že při vyhodnocení zakázky rada kraje svoji většinou vyloučila nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to nezákonně. Vedlo to k nekonečným průtahům, které stále trvají.
Svou chybu, hejtman zejména, nikdy neuznal a naopak se zbavil jediného oponenta v radě 
kraje, Bc. Zuzany Kocumové. Výsledkem je, že v LK dodnes jezdí původní dopravci, a to 
za ceny výrazně vyšší než byly nabídnuté v dnes rušeném výběrovém řízení. Kraj přišel o 
desítky milionů. Bude nová soutěž, a to je příležitost, jak začít znovu a lépe. Možnosti,
jak zadávací řízení zlepšit je několik. Zásadní je rozšíření počtu oblastí, které by mohly 
zakázku otevřít i dalším firmám. Do zadávacích podmínek bude také možné vnést 
pravidla pro odměňování řidičů, aby případné nižší ceny nenesli na svých bedrech 
zaměstnanci dopravních společností. LK má možnost vysoutěžit dopravu v různých 
částech kraje na různou dobu, aby v budoucnu nemusel vybírat dopravce najednou a aby 
případné problémy v části soutěže nenaboural objednávání soutěže v celém kraji. Uvedl, 
že dopravní obslužnost je pro ZpLK zásadní téma, nabízejí tímto, v případě nového 
zadávacího řízení vedení kraje, spolupráci. 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

44

Marek Pieter
 Sdělil, že je rád, jak fungují veřejné zakázky v LK. Uvedl, že souhlasí s tím, jak bylo 

postupováno, i když bylo někdy řečeno, ať se zakázka zruší dříve, když k tomu nebyly 
zákonné možnosti. Naopak LK chtěl, aby došlo k doběhnutí přezkoumání ÚHOSu, které 
dalo zapravdu Libereckému kraji, jež nepochybil v zadávacích podmínkách, které jsou 
často napadány ze strany ZpLK. Je zpochybněno to, že došlo ke jmenování nové 
hodnotící komise, které nebylo na popud SLK, ale jiných subjektů. V této chvíli se řeší 
příprava, jak zajistit kvalitního dopravce. Dopravci jsou nyní vysoutěženy do roku 2018. 
Hovořil o přípravách výběrového řízení a nemožnosti práce v měsíčním cyklu. V novém 
zákonu o veřejných zakázkách nejsou stanoveny jasné lhůty, do kdy ÚHOS musí 
rozhodnout, tak se v této věci nic nemění a LK se může dostat do patové situace opět. LK 
vítá, že v rámci nové zakázky bude možnost zakomponovat odměňování řidičů.  

Ing. Miloš Tita
 Upozornil prof. Ing. Šedlbauera, aby byl opatrnější ve vynášení úsudku o nezákonnosti. 

Sdělil, že se nezákonnosti nikdy nedopustil a ani mu nikdy dokázána nebyla. Za klub 
KSČM podporuje ukončení záležitosti a vyhlášení nového výběrového řízení, 
a to v nejkratším čase. Reálně hrozí odvolání některých účastníků směrem k ÚHOSu.

Bc. Zuzana Kocumová
 Konstatovala, že v zápisech z minulých rad kraje je možnost dohledat dlouhé diskuze, kde 

se radní dohadovali o tom, zda má, nebo nemá být jmenována nová hodnotící komise 
a zda mají nebo nemají být vyloučeny firmy za mimořádně nízkou cenu, i přesto, že byly
k dispozici posudky, které říkaly, že se o mimořádně nízkou cenu nejedná. Paní 
Kocumová tehdy mnohokrát opakovala, že v případě, kdy hodnotící komise vyloučila 
firmy za mimořádně nízkou cenu, i presto, že to nebyla mimořádně nízká cena, tak by měl 
být tento postup označen jako nezákonný. Měla být jmenována nová hodnotící komise. 
Pokud by toto bylo uvedeno, tak ustanovení nové komise by bylo naprosto v souladu 
se zákonem a nyní by ÚHOS neměl co vytýkat. Vzhledem k tomu, že k tomu nedošlo, byl 
velký odpor k tomu, aby toto jednání bylo označeno za nezákonné, tak pouze byla zrušena 
původní hodnotící komise, ale bez řádného vysvětlení, proč byla jmenována nová, a to 
nám nyní také vytýká ÚHOS. Problém byl s hodnotícími komisemi. Toto by měla být 
spíše zodpovědnost rady kraje než zastupitelstva. 

Prof Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Uvedl, že strana ZpLK nenavrhovala soutěžit jednotlivé části zakázky „posunutě“ v čase, 

ale zakázku soutěžit tak, aby měla různou dobu trvání a v budoucnu se tak předešlo 
problémům s tím, že se musí vše soutěžit najednou. Zásadní je rozdělení oblastí na oblasti 
menší, které ještě dávají z dopravního hlediska smysl a které by umožnily dalším 
dopravcům vstoupit do soutěže.

Martin Půta
 Reagoval na paní Kocumovou ve věci zákonnosti a nezákonnosti postupů s hodnotícími 

komisemi. Nezákonnost muže označovat např. ÚHOS nebo soud. 

Bc. Zuzana Kocumová
 Uvedla, že stále bude tvrdit, že pokud bude někdo vyloučen za mimořádně nízkou cenu, 

pokud zde je k dispozici posudek, že se nejedná o mimořádně nízkou cenu, tak se nejedná 
v souladu se zákonem. Proto tehdy paní Kocumová navrhovala zrušení původní hodnotící 
komise, pokud nepostupovala v souladu se zákonem. Tehdy se udělal pouze poloviční 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

45

krok, že se zrušila původní hodnotící komise, ale neoznačil se postup té původní jako 
protizákonný. 

Ing. Josef Tita
 Jako člen původní hodnotící komise sdělil, že ÚHOS jasně stanovil, že se žádné 

nezákonnosti původní hodnotící komise nedopustila.

Martin Půta
 Sdělil ve věci vládního slibu autobusovým dopravcům, že tvrdit, že se v LK jezdí 

za „draho“, může jen ten člověk, který situaci nesleduje. Dopravní podnik jezdí 
za dvojnásobnou cenu za km, než kterou má LK stanovenou v přechodných smlouvách. 
Byl by rád, aby argumenty předkládané zastupitelstvu byly řečeny tak, jak jsou reálné. 
Jezdí se za méně než 30 Kč za km. Z rozpočtu kraje se platí kompenzace Dopravnímu 
podniku měst Liberce a Jablonec nad Nisou s cenou více jak dvojnásobnou.  

Prof Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Kritizoval, jak se bývalá rada snaží zbavit v této věci odpovědnosti. Výsledkem je, 

že se zakázka po 4 letech musí zrušit. Mohlo se jezdit za výrazně nižší ceny. Nestalo 
se tak.

Martin Půta
 Sdělil, že pan Šedlbauer používá nepravdivé argumenty, na které mu bude vždy 

na zastupitelstvu odpovídáno.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 59/V/16/ZK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
od roku 2014 do roku 2024“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s i  v y h r a z u j e

ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 
do roku 2024“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval,

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 
do roku 2024“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

46

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

39. Písemné informace
a)      Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016
c)      Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2016/2017
d)      Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o.
e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 8. – 31. 8. 2016
f)      Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016
g)      Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních 

darů vítězným knihovnám

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze: 

Vladimír Stříbrný
 U bodu č. 39 g) nahlásil střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 60/V/16/ZK
Písemné informace
a)      Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016
c)      Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2016/2017
d)      Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o.
e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 8. – 31. 8. 2016
f)      Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016
g)      Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních 

darů vítězným knihovnám

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016

c) Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2016/2017



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

47

d) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o.

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 8. – 31. 8. 2016

f) Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016

g) Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 
vítězným knihovnám.

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji -
změny v projektech

Předkladatel: Martin Půta
 Podrobně představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 61/V/16/ZK
Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji -
změny v projektech

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní 
Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 49295888, o změnu účelu projektu 
„Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

2. žádosti příjemce dotace Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, 
IČ: 00276227, o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana 
Nepomuckého - obnova střešní krytiny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK 
ze dne 29. března 2016,

3. žádost příjemce dotace Obce Černousy, se sídlem Černousy 72, 463 73 Černousy, 
IČ: 00672084, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi 
kostela sv. Vavřince ve Vsi – II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK 
ze dne 29. března 2016,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

48

4. oznámení o změně příjmení a žádost příjemce dotace
o prodloužení termínu realizace 

projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního pláště na domě 
č.p. 118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016,

r o z h o d u j e

1. o změně účelu projektu „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici 
nad Jizerou“ z původního „Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela 
Archanděla v Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudován vysoušecí 
a odvětrávací kanál, dešťová voda ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které 
bude zakončeno ve vsakovacích studních.“ dle smlouvy č. OLP/1369/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, 
na nový "Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela Archanděla 
v Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudováno odvodnění, dešťová voda
ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které bude zakončeno ve vsakovacích 
studních. Součástí projektu jsou i práce související s odvodněním - vybudování 
okapového chodníčku a oprava venkovních schodišť“,

2. o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého -
obnova střešní krytiny“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1256/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, 
do 30. června 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu do 19. srpna 2017,

3. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela 
sv. Vavřince ve Vsi – II. etapa“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1354/2016, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

4. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava 
střešního pláště na domě č.p. 118, Zvědavá ulička, Jilemnice“ z 31. října 2016 
dle smlouvy č. OLP/1342/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

s c h v a l u j e

1. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1369/2016 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na projekt „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici 
nad Jizerou“, uzavřené dne 24. května 2016 mezi Libereckým krajem 
a Římskokatolickou farností Rokytnice nad Jizerou, jejímž účelem je změna účelu 
realizovaného projektu,

2. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1256/2016 o poskytnutí účelové dotace
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na projekt „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého - obnova 
střešní krytiny“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov, jejímž účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

3. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1354/2016 o poskytnutí účelové dotace 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

49

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na projekt „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi 
– II. etapa“, uzavřené dne 2. května 2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Černousy, 
jejímž účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

4. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1342/2016 o poskytnutí účelové dotace
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na projekt „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního 
pláště na domě č.p.118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi 
Libereckým krajem a Janou Šaldovou (dříve Suchardovou), jejímž účelem je prodloužení 
termínu realizace projektu,

a  u k l á d á

1. Příslušnému členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 23. 12. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dohody o narovnání 
ke smlouvám k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 20. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

41. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, 
a.s.

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávané materiály pod body č. 41 – 46 a navrhl v souladu s Jednacím 

řádem ZK spojit diskuzi pro tyto body s tím, že poté proběhne hlasování postupně 
ke každému bodu.

 Sdělil, že již na předsedech klubů bylo řečeno, že v minulosti byla praxe taková, 
že dozorčí rady ve stoprocentně vlastněných firmách projednávala rada kraje. Shodli 
se vzhledem k vývoji názoru MV na tom, kdo má v akciových společnostech rozhodovat 
o jednotlivých věcech, které se jich týkají toho, že nominace projedná zastupitelstvo 
i v případech těch subjektů, kde valnou hromadou je rada kraje. Rada kraje potom bude 
na základě usnesení průběžně na valných hromadách zástupce kraje v jednotlivých 
společnostech vyměňovat. Rada kraje a koalice se dohodla, že do konce 1. poloviny roku 
2017 předložíme návrh vlastnické politiky LK směrem ke všem firmám, ve kterých má
LK majetkovou účast.  Ten by měl nějakým způsobem lépe definovat nominace zástupců 
LK do statutárních orgánů a dozorčích orgánů těchto společnosti, s tím, že jsou některé 
firmy, ve kterých je počet zástupců kraje v dozorčích orgánech velice podobný počtu 
zaměstnanců, zde se budou navrhovat jiné modely řízení těchto firem. 

Diskuze: 

Lena Mlejnková, předsedkyně klubu SLK
 Za klub SLK navrhla změnu v bodu č. 44 – b 1 - místo původně nominovaného pana 

Jaroslava Zámečníka, který je v písemném materiálu, nominovat Mgr. Jana Berkiho, 
Ph.D. Předseda návrhové komise návrh obdržel.



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

50

Prof Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Sdělil společné stanovisko za klub ZpLK, že se volby členů DR nezúčastní, protože tím 

nechtějí poskytnout legitimitu chybnému postupu vedení kraje při jejich obsazování. 
ZpLK nesouhlasí konkrétně s následujícím: v dozorčích radách krajských firem dostaly 
opoziční strany možnost nominovat pouhé 2 zástupce z celkového počtu 23. To prakticky 
neumožnuje, aby opozice mohla dělat svou práci, tedy vykonávat kontrolu. Přičemž 
uvolnit pro opozici alespoň jedno místo v každé DR, by z praktického hlediska 
neznamenalo žádnou komplikaci. Koalici by i tak zůstávala ve všech případech většina 
pro rozhodování. Strana ZpLK požádala vedení kraje o změnu, nestalo se nic. ZpLK tedy 
nechce přistoupit na tuto hru. Postup vedení kraje považují za chybu, která potvrzuje, 
že slogan o transparentním a otevřeném kraji není o moc víc, než prázdná slova. Poukázal 
na obsazení DR ve SML. Koalice a opozice dostala možnost nominovat do DR městských 
firem stejný počet lidí. V městských firmách se postupně zavádí nové stanovy, kde je 
zakotven klíč pro nominace. Tento klíč je pro koalici
a opozici v poměru 3:2, bez ohledu na to, kolik je kterých zastupitelů. V Liberci nejsou 
firmy vlastnictvím SML.

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
 Navrhl protinávrh v bodě č. 46, na místo b 3 – pana Plechatého navrhl nominovat pana 

Martina Tobišku. Písemný návrh byl předán předsedovi návrhové komise.

Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise
 Potvrdil, že oba návrhy v písemné podobě již obdržel.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 62/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, 
a.s., IČ 272 83 933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63,

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:
1) Ing. Františka Peška, 
2) Ing. Vladimíra Opatrného,
3) MUDr. Vladimíra Šámala,
4) Lenu Mlejnkovou,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:
1) Martina Půtu,
2) Lenu Mlejnkovou,
3) Janu Pastuchovou,
4) Michala Kříže,

a  u k l á d á



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

51

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, iniciovat svolání valné hromady, zastupovat Liberecký kraj 
na valné hromadě společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. a na valné hromadě jednat 
ve smyslu tohoto usnesení.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

42. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s.

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 63/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Česká
Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa , zástupce kraje:
1) Hanu Moudrou. 
2) Jiřího LÖFFELMANNA
3) Lenku Kadlecovou,
4) Jaromíra Baxu,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, zástupce kraje:
1) Evu Burešovou,  
2) Radka Lípu, 
3) Jitku Volfovou, 
4) Romana Hejnu, 

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě 
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

43. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Silnice LK a.s.

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 64/V/16/ZK



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

52

Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Silnice LK a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:

1. Petra Poláka,

2. Ivana Kunetku,

3. Miloše Titu,

4. Michaela Canova,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:

1. Josefa Horinku,
nad Nisou

2. Jaroslava Demčáka,

3. Martina Brože, dat. 

4. Miloše Titu, 

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě 
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

44. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady ARR - Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s.r.o.

Předkladatel: Martin Půta
 Konstatoval, že složení DR je v neúplném složení – bez nominace za stranu ZpLK.

Hlasování o změněném návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 65/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o., IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní Růžodol, 
460 07 Liberec, zástupce kraje:
1. RNDr. Víta Příkaského,
2. André Jakubičku, 
3. Jindřicha Kvapila,
4. Josefa Adamčíka,
5. Evu Zbrojovou,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

53

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní 
Růžodol, 460 07 Liberec, zástupce kraje:
1. Jana Berkiho,
2. Roberta Gambu, 
3. Tomáše Hudce,
4. Marka Hotovce
Smržovka

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě 
kraje v působnosti jediného společníka společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

45. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady KORID LK, spol. s.r.o.

Předkladatel: Martin Půta

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 66/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady KORID LK, spol. s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, 
se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180, zástupce kraje:

1. Radka Lípu, 

2. Františka Peška,

3. Ondřeje Petrovského,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, 
se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180, zástupce kraje:

1. Jiřího Rýdla

2. Petra Holuba,

3. Davida Pražáka,

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě 
kraje v působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

54

46. Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Předkladatel: Martin Půta
 Poprosil o opravu chyby v psaní v usnesení, kde je špatně uvedené sídlo společnosti.

Hlasování o změněném návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 67/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, 
se sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Josefa Součka,
2. Dana Ramzera,
3. Martina Tobišku,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 
IČ 27308481, se sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Vladimíra Stříbrného,
2. Dana Ramzera, 
Frýdlant 
3. Martina Tobišku,
Frýdlant

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě 
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Termín: 31. 01. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

47. (48) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál a sdělil, že bod bude na příštích jednáních běžně 

předkládán na začátku programu, jak bylo zvykem z minulého volebního období.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 68/V/16/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

55

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

218/16/ZK z 31. 10. na 31. 12. 2016

296/16/ZK z 31. 10. na 31. 12. 2016

388/16/ZK ad 2) z 31. 10. na 30. 11. 2016

396/16/ZK z 31. 8. na 30. 11. 2016

471/16/ZK z 31. 10. na 30. 11. 2016

479/16/ZK z 30. 10. na 31. 12. 2016

485/16/ZK z 30. 9. na 31. 12. 2016

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 52/16/ZK, 153/16/ZK, 159/16/ZK, 212/16/ZK, 237/16/ZK, 
255/16/ZK, 256/16/ZK, 301/16/ZK, 342/16/ZK, 350/16/ZK, 356/16/ZK, 362/16/ZK, 
374/16/ZK, 384/16/ZK, 404/16/ZK, 405/16/ZK, 406/16/ZK, 407/16/ZK, 411/16/ZK, 
412/16/ZK, 419/16/ZK, 420/16/ZK, 421/16/ZK, 422/16/ZK, 423/16/ZK, 424/16/ZK, 
425/16/ZK, 426/16/ZK, 427/16/ZK, 428/16/ZK, 429/16/ZK, 430/16/ZK, 431/16/ZK, 
432/16/ZK, 433/16/ZK, 434/16/ZK, 435/16/ZK, 436/16/ZK, 437/16/ZK, 438/16/ZK, 
439/16/ZK, 440/16/ZK, 441/16/ZK, 442/16/ZK, 443/16/ZK, 444/16/ZK, 445/16/ZK, 
446/16/ZK, 447/16/ZK, 449/16/ZK, 452/16/ZK, 455/16/ZK, 456/16/ZK, 458/16/ZK, 
460/16/ZK, 461/16/ZK, 462/16/ZK, 463/16/ZK, 464/16/ZK, 465/16/ZK, 467/16/ZK, 
468/16/ZK, 469/16/ZK, 470/16/ZK, 472/16/ZK, 473/16/ZK, 474/16/ZK, 475/16/ZK, 
476/16/ZK, 477/16/ZK, 478/16/ZK, 480/16/ZK, 481/16/ZK, 483/16/ZK, 484/16/ZK, 
486/16/ZK, 487/16/ZK, 488/16/ZK, 489/16/ZK, 491/16/ZK, 494/16/ZK, 495/16/ZK, 
496/16/ZK, 498/16/ZK, 499/16/ZK, 500/16/ZK, 501/16/ZK, 503/16/ZK, 504/16/ZK, 
505/16/ZK, 506/16/ZK, 507/16/ZK, 508/16/ZK, 509/16/ZK, 510/16/ZK, 517/16/ZK, 
518/16/ZK, 519/16/ZK, 520/16/ZK, 532/16/ZK, 537/16/ZK, 538/16/ZK, 555/16/ZK, 
557/16/ZK, 559/16/ZK, 560/16/ZK, 561/16/ZK, 562/16/ZK, 564/16/ZK, 565/16/ZK, 
568/16/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

48. (49) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou - prodloužení 
termínu realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 69/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou - prodloužení termínu 
realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

56

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Přístavba a rekonstrukce hasičské zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK 
dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Přístavba a rekonstrukce hasičské 
zbrojnice“ z 20. 12. 2016 na 31. 3. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2201/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem 
Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2201/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

49. (50) Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhů 
novely zákona o rozpočtovém určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP 
ČR

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. Poděkoval panu Farskému a zeptal se ho, 

zda s nominací souhlasí
 Mgr. Josef Farský s nominací souhlasil. 

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 70/V/16/ZK
Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhů novely zákona 
o rozpočtovém určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v ě ř u j e

Mgr. Jana Farského,
člena Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhů novely zákona č. 243/2000 

Sb., o rozpočtovém určení daní a novely zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, 
schválených usneseními zastupitelstva č. 119/16/ZK a 321/16/ZK, jménem Zastupitelstva 
Libereckého kraje v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

57

a  u k l á d á

Mgr. Janu Farskému jednat ve věci těchto návrhů za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

50. (51) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, kterým se snižuje kapitola 
920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 -
působnosti odboru informatiky

Předkladatel: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný materiál a požádala zastupitele o jeho schválení.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 71/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, kterým se snižuje kapitola 920 12 –
Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 - působnosti odboru 
informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 12 –
Kapitálové výdaje, odbor informatiky, v celkové výši 1.200.000 Kč a navyšují výdaje 
kapitoly 914 12 – Působnosti, odbor informatiky, na nákupy HW do 40 tis. Kč a provoz 
v celkové výši 1.200.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, aktualizovat rozpočet kraje.

Termín: 20. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

51. (52) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje městu Dubá

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Podrobně představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

58

USNESENÍ č. 72/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje městu Dubá

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, 
IČ: 00260479, o prodloužení termínu realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 
– Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK 
ze dne 21. 6. 2016,

s c h v a l u j e

1. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“ 
z 15. 12. 2016 na 30. 4. 2017, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 3. 2. 2017 na 19. 6. 2017, a z 31. 3. 2017 na 31. 7. 2017 pro případ, 
že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016, o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ: 00260479 a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu 
„Dubá – oprava hřbitovních zdí“

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 15. 12. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 15. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (53) Náměty a připomínky

Diskuze

Martin Půta
 Informoval slovně o zprávě o činnosti rady kraje. Příští zpráva o činnosti bude písemnou 

formou.

Marek Pieter
 Podal informaci o jednání s dopravci, zástupci odborů dopravců, řidičů a nařízení vlády,

které bylo přijato dne 5. 10. 2016 - nařízení č. 336 a 337 o navýšení minimální úrovně 
zaručené mzdy a zavedení příplatku za ztížené pracovní prostředí. Bylo slíbeno, 
že od 1. 1. 2017 řidiči dostanou přidáno. Stávající smlouvy, které jsou s dopravci 
uzavřeny, to však neumožnují. LK se obracel na ÚHOS, a poté na MF, aby poskytlo 



Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2016

==================================================================

59

finanční prostředky na toto přijaté nařízení vlády a aby sdělilo, jak se mohou poskytnout 
dopravcům tyto finanční prostředky. Byl poslán dopis premiérovi s touto prosbou 
a opětovně na MMR, aby informovalo, jak metodicky naplnit nařízení vlády, dále jak 
vypočítat vícenáklady a kdo je uhradí. LK Nyní bude věc řešit v rámci vyšších daňových 
příjmu z roku 2016. Řidiči dostanou navýšení, je tam otázka času, jak dlouho jsou 
společnosti schopné utáhnout navýšení, které bylo dáno nařízením vlády. Jednání dále 
probíhají.

Jiří Lőffelmann, člen rady kraje
 Informoval zastupitele o materiálu – Atlas, který dostali na stůl. Připravil ho odbor 

zemědělství a životního prostředí.

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 16:02 hodin.

2. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2016 se bude konat dne 20. 12. 2016 od 14:00 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
Jan Dvořák Ing. Radka Loučková Kotasová

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 8. 12. 2016
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.


